きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

豊川市市民協働事業応援補助金補助対象事業

「赤坂宿夏祭り・長沢夏まつり」

【お問合せ先】

豊川市役所 市民部 市民協働国際課 市民協働係 清川・竹野

TEL:0533-89-2165

Eメール：kyodokokusai@city.toyokawa.lg.jp

令和７年７月３０日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

本市では、市民協働によるまちづくりの推進のため、市民活動団体や地縁組織（連区、

町内会）などが他団体と協働して行う事業について補助（豊川市市民協働事業応援補

助）を行っています。

この補助金を活用して、赤坂町内会が、株式会社東海理化、PON'S、乗本畳店、お

ひさまライフと協働し「赤坂宿夏祭り」を、長沢町内会が、わ太鼓響（どん）、桧の香

りプロジェクト、おひさまライフ、株式会社東海理化、長沢小学校と協働し「長沢夏ま

つり」を、下記のとおり同日に開催します。この夏祭りを通して、町民のふれあいの場

を作り、まちづくりの推進や子どもの健全育成を図ることを目的としています。ぜひ、

取材していただきますようお願いします。

記

赤坂宿夏まつり

１ 開催日時  ８月３日（日）午後３時～午後６時３０分

２ 会  場  音羽生涯学習センター・赤坂広場周辺（赤坂町西裏 47番地 1）

３ 内  容  株式会社東海理化は遊具の提供、PON'Sは石鹸アートの運営、乗

本畳店は畳工作アートの運営、おひさまライフはマジック等の披露

等を行います。

長沢夏まつり

１ 開催日時  ８月３日（日）午後３時～午後８時

２ 会  場  長沢地区市民館・長沢小学校（長沢町午新１２２番地）

３ 内  容  わ太鼓響（どん）は和太鼓体験や演奏、桧の香りプロジェクトは

ワークショップの開催、おひさまライフは芸能の提供、株式会社

東海理化はボッチャの道具提供、長沢小学校は会場の提供等を行

います。

TEL:0533-89-2165